[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
27.06.2014 года                                 г. Лесозаводск                                     № 167-НПА
О внесении изменений в Положение об установлении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, утвержденное решением городской Думы муниципального образования Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 № 240
Рассмотрев протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 30.05.2014 № 7-2014/3116 «На решение Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 № 240 «О введении на территории Лесозаводского городского округа единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установлении перечня видов предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности, и значений корректирующего коэффициента базовой доходности К2, утвержденное решением городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 01.11.2005 № 240 «О введении на территории Лесозаводского городского округа единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», следующие изменения:
1) Положение дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Единый налог не применяется в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в пункте 2 настоящего Положения, в случае осуществления их в рамках договора простого товарищества (договора о совместной деятельности) или договора доверительного управления имуществом, а также в случае осуществления их налогоплательщиками, отнесенными к категории крупнейших в соответствии со статьей 83 Налогового Кодекса Российской Федерации.

Единый налог не применяется в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в подпунктах 6 - 9 пункта 2 настоящего Положения, в случае, если они осуществляются организациями и индивидуальными предпринимателями, перешедшими в соответствии с главой 26.1 Налогового Кодекса Российской Федерации на уплату единого сельскохозяйственного налога, и указанные организации и индивидуальные предприниматели реализуют через свои объекты организации торговли и (или) общественного питания произведенную ими сельскохозяйственную продукцию, включая продукцию первичной переработки, произведенную ими из сельскохозяйственного сырья собственного производства».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).
Глава Лесозаводского городского округа                                              О.Н. Павкин
2